
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы, при замещении 
которых возникают обязанности, установленные 
статьей 12 Федерального закона
«О противодействии коррупции» и ст.64.1 ТК РФ

В соответствии с протестом Славгородской межрайонной прокуратуры от 
26.06.2013г. №02-21-13 на постановление Администрации города Яровое от 
20.10.2010г. №594 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы муниципальных служащих Администрации города Яровое, имеющих 
право замещать должности в коммерческих и не коммерческих организациях в 
течение двух лет после увольнения», на основании ст. 12 Федерального закона от 
25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», п.4 Указа президента 
Российской Федерации от 21.07.2010г. №925 «о мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», ст.64.1 
Трудового Кодекса РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении 

которых возникают обязанности, установленные статьей 12 Федерального закона 
от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и ст.64.1 ТК РФ 
(прилагается).

Муниципальный служащий, замещавший должность муниципальной 
службы, включенную в вышеуказанный Перечень, в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых 
договоров и (или) гражданско - правовых договоров в случае, предусмотренном 
законодательством, сообщать работодателю сведения о последнем месте 
муниципальной службы.

2. Организационному отделу (Блинова Т.Г.), председателям комитетов 
Администрации города Яровое:
- в ознакомить под роспись муниципальных служащих Администрации города 
Яровое, замещающих должности согласно прилагаемого Перечня;



обеспечить ознакомление с настоящим постановлением граждан, 
претендующих на замещение должностей муниципальной службы, указанных в 
Перечне при приеме на работу.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации города Яровое 
от 20.10.2010г. №594 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы муниципальных служащих Администрации города Яровое, имеющих 
право замещать должности в коммерческих и не коммерческих организациях в 
течение двух лет после увольнения»

4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

5.Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Л.А.Сигареву.

Глава администрации Н.Е.Мартынова



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 'ШМУ №

Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых 
возникают обязанности, установленные статьей 12 Федерального закона от 
25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и ст.64.1 ТК РФ

1 Высшая должность муниципальной службы
1.1 Глава администрации муниципального образования
1.2 Первый заместитель главы муниципального образования
1.3 Заместитель главы муниципального образования

2 Главная должность муниципальной службы
2.2 Председатель комитета администрации муниципального 

образования
2.3 Начальник (заведующий) отдела, службы администрации 

муниципального образования

3 Ведущая должность муниципальной службы
3.1 Заместитель председателя комитета администрации 

муниципального образования
3.2 Начальник отдела комитета администрации 

муниципального образования
3.3 Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы 

администрации муниципального образования

4 Старшая должность муниципальной службы
4.1 Главный специалист администрации муниципального 

образования, комитета, отдела в составе комитета
4.2 Ведущий специалист администрации муниципального 

образования, комитета, отдела в составе комитета

5 Младшая должность муниципальной службы
5.1 Специалист первой категории администрации 

муниципального образования, комитета, отдела в составе 
комитета

5.2 Специалист второй категории администрации 
муниципального образования, комитета, отдела в составе 
комитета

5.3 Специалист администрации муниципального 
образования, комитета, отдела в составе комитета


